
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Archivio 2012 – Procedura aperta affidamento gestione Casa Famiglia e Centro Diurno (delibera revoca aggiudicazione e riaggiudicazione ditta 
Antes) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti  N°  107  del 06/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 109 del 07/03/2013 

 
 

Oggetto: Revoca delibera n° 314 del 06/08/2012 avente  ad oggetto “aggiudicazione definitiva gara 
d’appalto “procedura aperta” per l’affidamento della gestione dei servizi residenziali e 
semiresidenziali di assistenza psichiatrica e di servizi di riabilitazione. Ditta aggiudicataria: 
Consorzio Regionale Territoriale Network Etico di Cagliari” e nuova aggiudicazione in 
favore di Antes Società Coop. Sociale di Tortolì.  
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n° 117 del 13/04/2012 con la quale è stata indetta 
una procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 163/2006,  per l’affidamento del servizio di cui 
sopra – CIG 4267452CC8; 
 
PRESO ATTO che con la delibera del Direttore Generale n° 314 del 06/08/2012 citata in premessa, la 
procedura di gara è stata aggiudicata al Consorzio Regionale Territoriale Network Etico di Cagliari e 
che con nota prot. n° PG/2012/0022764 del 29/08/2012, alla ditta sopraccitata è stata comunicata 
l’aggiudicazione della gara e la richiesta di documentazione amministrativa preliminare alla stipula del 
contratto;  
 
ACCERTATO che in data 17/09/2012 è pervenuta una comunicazione, tramite posta elettronica 
certificata, da parte del Consorzio Network Etico di Cagliari nella quale lo stesso dichiara di rinunciare 
all’aggiudicazione della gara d’appalto perché sarebbero venute meno “le condizioni tecniche ed 
organizzative per l’assunzione in carico del servizio”;  
 
CONSIDERATO che alla procedura di gara avevano partecipato solo due concorrenti ovvero ANTES 
Soc. Coop. Sociale di Tortolì e Consorzio Regionale Territ. Network Etico di Cagliari e che a seguito 
della rinuncia di quest’ultimo la gara deve essere aggiudicata al secondo miglior offerente vale a dire 
la Soc. Coop. Soc. Antes di Tortolì;  
 
PRESO ATTO che vi è stato un ritardo nella definizione della procedura di subentro della ditta 
seconda classificata in quanto i competenti  Uffici ASL hanno effettuato delle verifiche su eventuali 
incompatibilità della stessa;  
 
RITENUTO pertanto, stante quanto sopra, di dover revocare l’aggiudicazione in favore del Consorzio 
Network Etico e di dover aggiudicare la procedura di gara di che trattasi alla Soc. Coop. Sociale Antes 
di Tortolì che aveva offerto lo sconto percentuale del 3,5% sul prezzo posto a base di gara, per un 
corrispondente canone annuo di € 512.173,75 + I.V.A. come per legge;    
 
RITENUTO altresì di dover procedere, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, alla nomina del 
“Direttore dell’esecuzione del contratto” nella persona del Direttore del Servizio di Salute Mentale; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Archivio 2012 – Procedura aperta affidamento gestione Casa Famiglia e Centro Diurno (delibera revoca aggiudicazione e riaggiudicazione ditta 
Antes) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa 
 
• DI REVOCARE la delibera del Direttore Generale n° 117 del 13/04/2012 relativa  

all’aggiudicazione della gara d’appalto a “procedura aperta” per l’affidamento della gestione dei 
servizi residenziali e semiresidenziali di assistenza psichiatrica e di servizi di riabilitazione  in 
favore del Consorzio Regionale Territoriale Network Etico di Cagliari; 
 

• DI AGGIUDICARE, per effetto delle motivazioni espresse in premessa, la procedura di che 
trattasi alla Soc. Coop. Soc. Antes di Tortolì che ha proposto lo sconto percentuale del 3,5% sul 
prezzo posto a base di gara, per un corrispondente canone annuo di € 512.173,75 + I.V.A. come 
per legge; 
 

• DI PRECISARE altresì che il valore complessivo dell’appalto, riferito alla durata dello stesso, 
ammonta a € 1.536.521,25 oltre all’Iva; 
 

• DI PROCEDERE alla nomina, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, del “Direttore 
dell’esecuzione del contratto” nella persona del Direttore del Servizio di Salute Mentale; 
 

• DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione i servizi preposti. 
 
 

L’Estensore 
Sig.ra Giuseppina Foddis 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
Dr. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Archivio 2012 – Procedura aperta affidamento gestione Casa Famiglia e Centro Diurno (delibera revoca aggiudicazione e riaggiudicazione ditta 
Antes) 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

 07/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/20136428  Lanusei, lì 07/03/2013 
 

 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
− Servizio DSMD 


